
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 16.4. 2018 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Portíková Monika, Tůma Martin, Hlavatý Martin, Šturmová Martina, Nálevková Veronika, 
Aleš Festa 

Omluveni: 0 

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: dle prezenční listiny 

Ověření zápisu: Tůma Martin, Hlavatý Martin 
 
Zapisovatel: Monika Portíková 

 

    Program jednání: 

1/ Příspěvek – knihovna Václava Čtvrka v Jičíně   

2/ Kompostéry rozpočet, tříděný odpad 

3/ Obecní cesty – Hylmar 

4/ Školení o bezpečnosti – Josef Lejsek  

5/ Hasičské závody 

6/ Noviny – Sousedské listy 

Hlasování o programu: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    

     1/ Příspěvek - knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně 

Starosta obce přednesl návrh příspěvku, který obec obdržela od knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně. 

ZO navrhlo příspěvek ve výši 2000,- Kč.  

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo příspěvek ve výši 2000,- Kč knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně.  

2/ Kompostéry rozpočet, tříděný odpad 

ZO Tetín obdrželo od Lázeňského mikroregionu návrh rozpočtu na uhrazení nákladů na kompostéry: 

 Kompostéry     
 Obec Zástupce počet ks podíl dotace obec  

 Tetín 
Matěj Hlavatý 
(starosta) 

35 125 517,73    106 690,07    
18 827,66  

 

Starosta obce navrhl hlasování o navrženém rozpočtu, obec uhradí 18 827,66 Kč.  

 



Tříděný odpad 

starosta informoval o tom, že body navržené na schůzi dne 12.3.2018 o změnách v nakládání s tříděnými 
odpady budou projednány na schůzce s regionálním manažerem společnosti Marius Pederson.  

body z 12.3.2018: 

- plasty – nejvíce kritický nutná změna 
o možnost pronájmu dalších kontejnerů 
o možnost pořízení popelnic ke každému stavení 
o možnost nakoupení pytlů na svoz plastu 

- bioodpad 
o vyřešeno pořízením kompostérům na dotaci od Lázeňského mikroregionu 

 
- papír 

o přidání nádoby do Vidoně  
o přidání nádoby na náves v Tetíně 

- železo 
o vyřešeno s kontejnerem 

- sklo 
o vyhovující se stav 

- nebezpečný odpad 
o 2x ročně vyhovující stav 

 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín souhlasí s návrhem rozpočtu a s uhrazením částky 18 827,66 Kč Lázeňskému mikroregionu.  

 
3/ Obecní cesty – Hylmar 

Starosta obce Tetín na schůzi 12.3.2018 navrhl jednání se zástupcem ZD Miletín – předsedou Hylmarem o 
využívání cest zemědělskou technikou.  

Starosta obce seznámil veřejnost a předsedu s pozemky v obci Tetín, které jsou vedeny jako ostatní 
komunikace a jsou v majetku obce Tetín.  

Obec Tetín trvá na následujícím: 

- vytvoření plánu využívání sjízdných cest pro zemědělskou techniku 
- obnovu cesty, která byla zničena (zaorána) zemědělským družstvem 
- spolupráci na obnově cest, které byly technikou zničeny  

 
Předseda zemědělského družstva vzal tyto podmínky na vědomí a chce po obecním úřadě písemné vyjádření, 
které proberou na schůzi představenstva ZD Miletín 

Hlasování: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín souhlasí s body, které přispějí k nápravě obecních cest. 

 
4/ Školení o bezpečnosti – Lejsek beseda 19.4.2018 

Členka kulturní komise pozvala veřejnost na besedu 19.4.2018 od 17:30 v klubovně hasičské zbrojnice.  



5/ Hasičské závody 

Členka kulturní komise informovala veřejnost o chystaných okrskových hasičských závodech, které se konají 
12.5.2018 na hřišti ve Vidoni, dále vyzvala veřejnost k tomu, zda by mohli se závody pomoct.  

6/ Noviny – sousedské listy 

Starosta obce Tetín informoval ZO a občany o možném odběru Sousedský listů, které rozšiřují svoji činnost a 
nyní se budou zabývat i více okolními obcemi Miletínského regionu.  

Redaktorka Sousedských listů požádala Obec Tetín o redaktora, který by mohl psát články na novin.  

Sousedské listy vycházejí čtvrtletně a jeden výtisk stojí 20,- KČ.  

Starosta obce navrhl, že vytvoří dotazníku pro občany a zjistí zda by byl o noviny zájem.  

 

Usnesení: 

1/ ZO Tetín schválilo příspěvek ve výši 2000,- Kč knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně.  

2/ ZO Tetín souhlasí s návrhem rozpočtu a s uhrazením částky 18 827,66 Kč Lázeňskému mikroregionu.  

3/ ZO Tetín souhlasí s body, které přispějí k nápravě obecních cest. 

(4/ 5/ a 6/ informace pro občany) 

 

 

 

 

 

Zapsala: Portíková Monika                                                     Ověřil: Martin Tůma, Martin Hlavatý 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

V Tetíně 16.4.2017 


